Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Ленская средняя школа»
________________________________________________________________
ул. К.Зинина, д. 7  с. Лена,  Ленский район, Архангельская область, 165783, тел. (881859)72 242
факс: (881859)72 242    Е-mail: Lmsosh@mail.ru    сайт: http://lmsosh.edusite.ru/

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ «Ленская СШ»
  [image: занятость ло 001]     И.Н.Тесля
  Приказ от 26 октября   2016 г. № 53/1-ОД

ТРУДОВОЙ  ДОГОВОР (новая редакция)
№ _______

С. Лена                                                                                             «___» ___________ 20___ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ленская средняя школа» (МБОУ «Ленская СШ») в лице директора Тесля  Ирины Николаевны, действующего на основании Устава от «23» октября  2015 г., (идентификационный номер налогоплательщика  291500139460., именуемый в дальнейшем Работодатель, с одной стороны, и ___________________________________________________________________ паспорт  серии  ______ номер  ____________, выданный _____________________________
__________________________________________________________   ___.___.20___ года,
именуемый в дальнейшем Работник, с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. По настоящему трудовому договору работник обязуется лично выполнять трудовую функцию ___________________________________________________________________
в соответствии с нормативными правовыми актами, правилами внутреннего трудового распорядка, должностной инструкцией.
1.2. Место работы: ул. К.Зинина д.7 с.Лена, Ленский район, Архангельская обл.
МБОУ «Ленская СШ».
1.3. Данный договор является договором по основной работе.
1.4. Договор заключен на неопределенный срок.
1.5. Дата начала работы «____» ______________ ______г.
1.6. Заказчик обеспечивает Исполнителя всем необходимым инвентарем для выполнения работы, предусмотренной настоящим договором.

2. Условия оплаты труда
2.1. Работнику устанавливается оклад (должностной оклад, тарифная ставка) в размере __________________________________________________________________________
2.2. Работнику устанавливаются надбавки и доплаты компенсационного характера на основании Положения об оплате труда работников МБОУ «Ленская СШ»:
	доплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями
	Районный коэффициент
	ст. III. Выплаты компенсационного характера, порядок, размеры и условия их установления и применения, п.2
	20%

	За работу в местностях приравненных к районам Крайнего Севера
ст. 148 ТК РФ, раздел 6

	50%

	доплаты работникам, занятыми на работах
с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда

	ст. III. Выплаты компенсационного характера, порядок, размеры и условия их установления и применения. п.2

	доплаты за работу в условиях, отклоняющихся  от  нормальных

	ст. III. Выплаты компенсационного характера,порядок, размеры и условия их установления и применения, п.2

Надбавки и доплаты компенсационного характера  тарифицируются на учебный год и могут быть изменены на основании ст. 74. ТК РФ
2.3. Работнику устанавливаются надбавки и доплаты стимулирующего характера на основании Положения об оплате труда работников МБОУ «Ленская СШ».
2.4. Работнику выплачиваются премии (другие поощрительные выплаты). Размеры, условия и порядок премирования предусмотрены в Положении о премировании работников.
2.5. Заработная плата выплачивается работнику наличными через кассу учреждения по адресу ул. К.Зинина д.7 с. Лена, Ленский район, Архангельская обл., при наличии личного заявления работника заработная плата перечисляется на указанный работником счет в банке.
2.6.  Заработная плата выплачивается непосредственно работнику. Стороны свободны установить любой способ выплаты заработной платы, например перечисление ее на счет супруги (одного из родителей, детей и т.п.) работника, выдача заработной платы наличными по доверенности, выданной работником.
2.7. Дни выплаты заработной платы устанавливаются в коллективном договоре.

3. Режим рабочего времени и времени отдыха
3.1. Режим рабочего времени и времени отдыха устанавливается в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка.
3.2. Работнику устанавливается продолжительность рабочей недели пятидневная с двумя выходными днями.
3.3. Выходные дни (выходной день): суббота, воскресенье.
3.4. Работнику устанавливается __________________ (нормальная, сокращенная) продолжительность рабочего времени ______________ часов в неделю.
3.5. Работнику устанавливается неполное рабочее время: ___________________________.
3.6. Продолжительность ежедневной работы (смены) _____ часов.
       Время начала работы - __________.
       Время окончания работы - _________.
       Время перерыва для отдыха и питания: с ____ по _____.
       Время иных перерывов: _________________________________.
3.7. Работнику предоставляются ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью _______ календарных дней.
3.8. Работнику предоставляются ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска:
16 (шестнадцать) календарных дней в соответствии с ч.1 ст.321 ТК РФ;
другое:______________________________________________________________________

4. Права и обязанности работника
4.1. Работник имеет право на:
· рабочее место, соответствующее государственным нормативным требованиям охраны труда;
· своевременную в полном объеме выплату заработной платы;
·  полную и достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда;
· обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами.
4.2. Работник обязан:
· добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, предусмотренные законодательством, нормативными правовыми  актами, данным трудовым договором, локальными нормативными актами и распорядительными документами работодателя, а также выполнять иные распоряжения работодателя в рамках своей трудовой функции;
· соблюдать трудовую дисциплину;
· соблюдать правила внутреннего трудового распорядка;
· соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;
· бережно относиться к имуществу работодателя и других работников, в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у работодателя, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества;
· выполнять установленные нормы труда;
· незамедлительно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя, в том числе имуществу третьих лиц, находящемуся у работодателя, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества.

5. Права и обязанности работодателя
5.1. Работодатель имеет право:
· требовать от работника добросовестного исполнения обязанностей, предусмотренных законодательством, нормативными правовыми актами, настоящим трудовым договором, правилами внутреннего трудового распорядка, локальными нормативными актами и другими распорядительными актами работодателя, а также выполнения иных распоряжений работодателя, отданных в рамках трудовой функции работника;
· поощрять работника за добросовестный эффективный труд;
· привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установлено Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами;
5.2. Работодатель обязан:
· предоставить работнику работу, обусловленную данным трудовым договором;
· обеспечивать безопасность и условия труда, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда;
· выплачивать заработную плату в полном размере в установленные сроки;
· осуществлять обязательное социальное страхование в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

6. Гарантии и компенсации
6.1. На период действия настоящего трудового договора на работника распространяются все гарантии и компенсации, предусмотренные действующим трудовым законодательством РФ

7.  Прочие условия
7.1. Данный договор может быть прекращен (расторгнут) сторонами в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
7.2. Условия данного трудового договора могут быть изменены в порядке, предусмотренном Трудовым кодексом Российской Федерации, в том числе по взаимному согласию сторон путем заключения соответствующих соглашений об изменении условий трудового договора (ст. 72 Трудового кодекса), а также в порядке, предусмотренном статьей 74 Трудового кодекса Российской Федерации.
7.3.Все споры, вытекающие из данного трудового договора, рассматриваются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7.4.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.5. Адреса и реквизиты сторон договора:

	            РАБОТОДАТЕЛЬ:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
 «Ленская средняя общеобразовательная школа»
МБОУ «Ленская СОШ»

ул. К.Зинина д.7 с.Лена
Ленский район, Архангельская обл.,165783

Тел.: (818 59) 7-22-42
 Факс: (818 59) 7-22-42
                                         E-mail: lmsosh@mail.ru

Договор подписали:
от  Работодателя
Директор школы Тесля И.Н.
(ФИО, должность представителя Работодателя)
	РАБОТНИК:

                         ФИО
Адрес___________________________________

   ИНН
   пенс.

(место жительства,
номер  пенсионного
страхового свидетельства, ИНН)

	Дата   ____________ г.

Дата ______________ г.                	        подпись
                                                  Подпись печать

	Подтверждаю, что один экземпляр трудового  договора  номер  _________
от  «____»  ___________ 20___ г. с приложениями ________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________
                                                      (перечислить все документы, приложенные к договору, выданы Работнику)
получил на руки   «_____» ____________ 20_____ г.

______________________                         ______________________
                 Подпись                                       (расшифровка подписи)

image1.jpeg
Wi L ee A